FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 007/2025/G.P. NOMEIA COMISSÃO DE
CONTRATAÇÃO

EMENTA: Nomeia Comissao de Contratação da Camara Municipal
de Campo Grande/RN, e dá outras providências.
O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CAMPO
GRANDE/RN, no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista o
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno e
demais legislações posteriores desta Casa Legislativa.

R E S O L V E:

Art.  1º  -  Nomear  o  servidor  efetivo  DOMINGOS  SAVIO
FERNANDES  GONDIM  CPF:  480  93`  ```  ``,  Presidente  da
Commissão  de  Contratação,  Designa-o  para  tomar  decisões,
acompanhar o trâmite da licitação, dar impulso ao procedimento
licitatório e executar quaisquer outras atividades necessárias ao
bom andamento do certame até a homologação, conforme o que
determina a Lei Federal nº 14.133/2021.

Art.  2º  -  Ficam  nomeado  para  comporem  a  Comissão  de
Contratação  nos  termos  da  Lei  Federal  nº  14.133/2021  os
servidores: ALEX PEREIRA SILVA CPF: 068.6`` ``` `` e EDINA
MARA  LOPES  FERNANDES,  CPF/MF  nº  125  0``  ```  ``  –
MEMBROS, SUPLENTE: MARCIA MARIA COSTA MELO DE SOUZA
CPF: 008 ``` ``` ``, podendo para tanto substituir os titulares em
eventuais ausências e/ou impedimentos.

Art. 3º - Os membros da Comissão de Contratação ficam desde logo
autorizados a praticar todos os atos necessários ao desempenho de
suas funções.

Art. 4º - O Presidente da Comissão de Contratação será auxiliado
pela Comissão de Contratação em todas as etapas dos processos
licitatórios.

   Art. 5º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua
publicação, retroagindo aos seus efeitos legais a partir de 02 de
janeiro de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Campo Grande/RN, 03 de janeiro de 2025.

Deginaldo Aetes de Oliveira
Presidente da CMCG

Publicado por: DEGINALDO AETES DE OLIVEIRA
Código Identificador: 51557251

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 06/01/2025.
EDIÇÃO 2063. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br